
REGIONE ABRUZZO 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n° 1758 del 05/10/2023 
 

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI 
 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO PRESCRIZIONI E RIPARAZIONE SU IMPIANTI ELEVAT 
PRESIDI OSPEDALIERI DI TERAMO, S.OMERO, GIULIANOVA ED ATRI. AUTORIZZ 
SUBAPPALTI E CONFERIMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN 
ESECUZIONE. CUP G62C23000060002 – CIG Z863CB14B6. 

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Responsabile del Procedimento 
Cimini Marco Baratiri Maurizio 

firmato digitalmente 

ORI DEI 
AZIONE 
FASE DI 

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 
Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E 

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO MANUTENZIONI: 
Dott. Di Biagio Andrea Dott. Di Biagio Andrea 

firmato digitalmente 

 
 
Parere favorevole 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. Santarelli Franco 
firmato digitalmente 

 
 
Parere favorevole 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 
 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. Brucchi Maurizio 
firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO PRESCRIZIONI E RIPARAZIONE SU IMPIANTI ELEVATORI DEI 
PRESIDI OSPEDALIERI DI TERAMO, S.OMERO, GIULIANOVA ED ATRI. AUTORIZZAZIONE 
SUBAPPALTI E CONFERIMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE 
DI ESECUZIONE. CUP G62C23000060002 – CIG Z863CB14B6. 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 1102 del 21 giugno 2023 furono, tra l’altro affidati, ai sensi dell’art. 1 comma 
2 del DL 76 del 11/07/2020, convertito in L. 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii., all’operatore economico Schindler 
s.p.a. i lavori di manutenzione straordinaria su nove elevatori installati presso i quattro presidi ospedalieri aziendali, 
per un importo complessivo pari a € 146.500,00; 

 
VISTO il contratto sottoscritto in data 12/09/2023 con la Schindler s.p.a. per un importo di € 146.500,00 oltre IVA; 

 
VISTO che in data 27 settembre 2023, la Schindler ha richiesto, via email, l’autorizzazione al subappalto dei lavori 
indicati in tabella, con l’indicazione dei nominativi delle imprese e gli importi di subappalto: 

Ditta P.IVA Lavori importo 
Setep di Lorenzo Cilli 02274860689 Lavori su ascensori € 12.100,00 
3D Edilizia 02062040684 Ponteggio e opere murarie porte di piano € 2.000,00 
Hecoit 02309230692 Lavori su ascensori € 10.500,00 

 
DATO ATTO che l’art. 105 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. consente l’affidamento in subappalto o in cottimo, 
alle seguenti condizioni: 

1) l’affidatario del subappalto non abbia partecipato alla procedura per l’affidamento dell’appalto; 
2) il subappaltatore sia qualificato nella relativa categoria; 
3) all’atto dell’offerta siano stati indicati i lavori o le parti di opere ovvero i servizi e le forniture o parti di 

servizi e forniture che si intende subappaltare; 
4) il concorrente dimostri l’assenza in capo ai subappaltatori dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80; 
5) l’affidatario provveda al deposito del contratto di subappalto presso la stazione appaltante almeno 

venti giorni prima della data di effettivo inizio dell’esecuzione delle relative prestazioni; 
6) l’affidatario che si avvale del subappalto dichiari la sussistenza o meno di eventuali forme di controllo 

o di collegamento; 
 

ACCERTATO che gli operatori economici sopra identificati, nella istanza di subappalto, hanno prodotto tutta la 
documentazione richiesta dalla normativa di riferimento, custodita agli atti d’ufficio, la quale è stata esaminata 
e riscontrata conforme ai dettami del D. Lgs. 50/2016; 

 
PRECISATO che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti delle medesime e che, in caso di esito 
negativo, si procederà alla revoca dell’autorizzazione al subappalto; 

DATO ATTO che, ai sensi del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, art. 90 commi 3 e 4, occorre nominare il 
Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, in virtù della concomitanza di quattro imprese nel 
medesimo cantiere; 

VISTO che, in tal senso è stato interpellato il professionista ing. Ferruccio Reali, iscritto all’albo dei 
professionisti di questa Azienda, il quale, con email del 03/10/2023 ha rimesso la propria migliore offerta per 
l’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, per un importo pari a € 5.370,12 oltre cassa e 
IVA al netto del ribasso offerto pari al 15,00 %; 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 

DATO ATTO che il R.U.P., con la sottoscrizione del presente atto, ritiene l’offerta del professionista congrua 
per l’incarico da affidare; 

 
RITENUTO pertanto di: 

• autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, in esito alla richiesta pervenuta via email in data 
27/09/2023 dalla ditta Schindler s.p.a., i seguenti subappalti: 

Ditta P.IVA Lavori da subappaltare importo 
Setep di Lorenzo Cilli 02274860689 Lavori su ascensori € 12.100,00 
3D Edilizia 02062040684 Ponteggio e opere murarie porte di piano € 2.000,00 
Hecoit 02309230692 Lavori su ascensori € 10.500,00 
• nominare quale coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, l’ing. Ferruccio Reali, alle 

condizioni di cui allo schema di disciplinare allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale di esso (CIG: Z863CB14B6); 

• trasmettere la presente deliberazione alla Direzione dei lavori, al Coordinatore per la Sicurezza in fase 
di Esecuzione, alla ditta Schindler s.p.a. e alle ditte destinatarie del subappalto; 

• rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde permettere alle imprese subappaltatrici di 
iniziare quanto prima i lavori; 

 
VISTO il D. L. vo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss. mm. ii; 

 
VISTO il D. L. vo 30 luglio 1999, n. 286 e ss. mm. ii; 

 
P R O P O N E: 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel 
presente dispositivo di: 

 
1) AUTORIZZARE, per le ragioni indicate in premessa, in esito alla richiesta pervenuta via email in data 

27/09/2023 dalla ditta Schindler s.p.a., i seguenti subappalti: 
Ditta P.IVA Lavori da subappaltare importo 

Setep di Lorenzo 
Cilli 

02274860689 Lavori su ascensori € 12.100,00 

3D Edilizia 02062040684 Ponteggio e opere murarie porte di piano € 2.000,00 
Hecoit 02309230692 Lavori su ascensori € 10.500,00 

 
2) PRECISARE che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti del suddetto operatore economico e 

che, in caso di esito negativo, si procederà alla revoca dell’autorizzazione al subappalto. 
 

3) NOMINARE, quale Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, l’ing. Ferruccio Reali, alle 
condizioni di cui allo schema di disciplinare allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di 
esso, per un importo, al netto del ribasso offerto, pari a € 5.370,12 oltre Cassa e IVA, (CIG: Z863CB14B6); 

 
4) PRECISARE che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti del suddetto professionista e che, in 

caso di esito negativo, si procederà alla revoca dell’incarico. 
 

5) TRASMETTERE la presente deliberazione alla Direzione dei lavori, al Coordinatore per la Sicurezza in 
fase di esecuzione, agli operatori economici Schindler s.p.a., Setep di Lorenzo Cilli, 3D Edilizia e Hecoit. 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 

6) DARE ATTO che per la spesa necessaria per l’incarico del professionista pari a € 6.813,60, esiste 
disponibilità all’autorizzazione n°2023/1/SUB 151 come rileva dallo specchietto finanziario del presente 
atto. 

 
7) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto: 
− che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

− che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio 

 

DELIBERA 
 

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Maurizio Di Giosia 

Firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 

 
 
 

 
(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI) 

UA_UFF_TECNICO 

 
Spesa anno 2023 € 6.813,00 sottoconto 01 01 02 03 02 00 autorizzazione 2023/1 sub 151 

 
 
Fonte di finanziamento: FSN 

 
 
Data:   

 
Il Dirigente 

Ing. Andrea Di Biagio 
firmato digitalmente 

 
U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie 

 
Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

 
 
Data:   

 
 

Il Contabile Il Dirigente 
Dott.ssa Antonella Di Silvestre 

firmato digitalmente 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni 



 

 
 

SCHEMA DI DISCIPLINARE PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI DI 
ADEGUAMENTO PRESCRIZIONI E RIPARAZIONE SU IMPIANTI ELEVATORI DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI TERAMO, 
S.OMERO, GIULIANOVA ED ATRI. CUP G62C23000060002 – CIG Z863CB14B6. 

 
L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno XX del mese di XXXXX in Teramo, ognuno presso la propria sede, si sono 
costituiti: 

 
Il dott. Maurizio Di Giosia, nato a … omissis …, in qualità di Direttore Generale e Legale Rappresentante della ASL di 
Teramo, con Sede come in epigrafe, cod. fisc. e P.I. 00 11 55 90 671, giusta delibera di delega n° 53 del 12/01/2018; 

e 
 
l’Ing. Ferruccio Reali, nato a … omissis…, domiciliato in … omissis…, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
provincia di Teramo al n°1394; 

 

VISTO 
 
che con deliberazione n. XXX del XX/XX/XXXX esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad affidare, all’Ing. Ferruccio 
Reali – da qui in seguito denominato anche “incaricato” -, l’incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione nell’ambito dei lavori di manutenzione straordinaria di n°9 ascensori installati presso i presidi ospedalieri 
aziendali, per il corrispettivo, al netto del ribasso offerto, pari a € 5.370,12, al netto di CNPAIA e IVA; 

 

TANTO SOPRA VISTO 
 
tra le parti, come sopra rappresentate 

 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 
 
ART. 1 – OGGETTO 
L’ASL di Teramo, affida all’Ing. Ferruccio Reali, l’incarico del coordinamento della sicurezza in fase esecuzione 
nell’ambito dei lavori di manutenzione straordinaria di n°9 ascensori installati presso i presidi ospedalieri aziendali, per 
il corrispettivo, al netto del ribasso offerto del 15,00%, pari a € 5.370,12 al netto di Cassa e IVA. 
L’incarico dovrà essere espletato ai sensi del D.lgs. 81/2008 e a tutte le altre norme applicabili; 

 
ART. 2 – RIFERIMENTI 
L’ASL di Teramo metterà a disposizione dell’Incaricato tutta la documentazione tecnica in possesso. Nell’esecuzione 
del presente incarico il professionista si atterrà ad ogni prescrizione di legge vigente in materia. 

 
ART. 3 – MODALITÀ DI SVOLGIMENTO E TEMPI DI ESPLETAMENTO 
Il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione seguirà parallelamente l’andamento dell’appalto. 

 
ART. 4 – PENALI 
In caso di inadempimento nello svolgimento delle attività descritte all’art. 3, imputabile all’Incaricato, verificate dal 
Responsabile del procedimento, si applicherà una penale pari al 1 per mille dell’importo contrattuale per ogni 
inadempimento accertato. 

 

1 



 

 
ART. 5 – COMPENSI 
Il compenso per lo svolgimento dell’incarico, è stabilito in € 5.370,12 al netto del ribasso del 15,00 % offerto oltre cassa 
e IVA se dovuta; 
L’importo indicato, deve intendersi inclusivo di tutte le spese e di qualsiasi altro onere necessario per lo svolgimento 
dell’incarico. Nessun altro compenso potrà essere richiesto alla ASL di Teramo a qualunque titolo per le prestazioni 
professionali anche aggiuntive e non previste, di cui al presente incarico professionale. 
Il compenso verrà corrisposto a saldo, entro 60 gg. dalla ultimazione certificata dei lavori. 
Le liquidazioni sono in ogni caso condizionate all’esito positivo circa la regolarità contributiva del professionista. 

 
ART. 6 – DIVIETO ALL’INCARICATO DI SOSPENDERE, FERMARE O RITARDARE LA PRESTAZIONE IN MODO 
UNILATERALE 
L’incaricato può sospendere, fermare o ritardare la sua prestazione solo previo accordo con l’Ente. La sospensione, il 
fermo o il ritardo della prestazione per decisione unilaterale da parte dell’Incaricato costituiscono inadempienza 
contrattuale tale da motivare la risoluzione del contratto. 
Tutti gli oneri e le conseguenze derivanti dalla risoluzione graveranno sull’Incaricato. 

 
ART. 7 – RECESSO DELL’INCARICO 
Il recesso dell’incarico da parte dell’Incaricato, salvo gravi e giustificati motivi, comporta la perdita del diritto a qualsiasi 
compenso (per onorario e rimborso spese), salva l’eventuale rivalsa dell’Ente per i danni provocati. 
Nel caso di recesso per gravi e/o giustificati motivi, sono riconosciuti all’Incaricato i corrispettivi maturati per le prestazioni 
effettuate fino al momento del recesso. 
La ASL di Teramo, a proprio insindacabile giudizio, può avvalersi della facoltà di recedere dal contratto ai sensi del 1° 
comma dell’art. 2237 del C.C. ed utilizzare, con le modalità ritenute più opportune, il lavoro effettivamente svolto fino al 
momento del recesso. In tale ipotesi l’incaricato avrà diritto al compenso previsto dalla legge. 
Ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile la ASL di Teramo si riserva la facoltà di procedere alla risoluzione in danno del 
contratto nel caso si verifichi una delle seguenti ipotesi: 
1) Accertamento di una evidente incapacità professionale e/o organizzativa nella conduzione dell’incarico; 
2) Qualora l’incaricato non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3, comma 8 della Legge n. 136/2010 per la tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi all’incarico professionale oggetto d’affidamento; 
 
ART. 8 – CONTROVERSIE 
È esclusa la risoluzione delle controversie tra l’Ente e l’Incaricato con il ricorso alla procedura dell’accordo bonario. La 
risoluzione della controversia sarà demandata alla decisione del giudice ordinario del Tribunale di Teramo. 

 
ART. 9 – ELEMENTI DISTINTIVI DELL’INCARICO 
È esclusa qualsiasi volontà dell’Ente di inserire l’Incaricato nel proprio apparato organizzativo istituzionale, con la 
conseguente assenza di vincoli di subordinazione gerarchica. 
L’incaricato dovrà possedere la necessaria organizzazione imprenditoriale e gli strumenti indispensabili per lo 
svolgimento dell’incarico. 

 
ART. 10 – TRATTAMENTO DEI DATI 
L’Ente, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, informa l’incaricato che tratterà i dati, contenuti nel presente contratto, 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti, 
anche aziendali, in materia. 

 
ART. 11 – TRACCIABILITÀ 
L’incaricato si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche, pena la nullità assoluta del presente contratto. Altresì si obbliga a comunicare gli estremi identificativi del 

 

2 



 

 
conto corrente dedicato di cui all’art. 3 della L. 136/2010, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare sul predetto conto corrente. Qualora le transazioni relative al presente contratto siano eseguite senza 
avvalersi di banche o della società Poste Italiane SPA, il presente contratto si intende risolto di diritto, secondo quanto 
previsto dall’art. 3, comma 8, della L. 136/2010. 

 
ART. 12 – CODICE DI COMPORTAMENTO 
L’incaricato dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 e s.m.i. e del codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, nonché dei principi, delle norme 
e degli standard previsti dal codice di comportamento dell’ASL di Teramo, approvato con Deliberazione n. 101 del 28 
gennaio 2014. Tale codice di comportamento, sebbene non materialmente allegato, si ritiene accettato in ogni 
disposizione contenuta ed è considerato parte integrante e sostanziale del presente contratto. 
L’inosservanza di tali impegni da parte dell’Incaricato costituisce grave inadempimento contrattuale e legittima l’Ente a 
risolvere la Convenzione con effetto immediato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 c.c., salvo il diritto al risarcimento 
dei danni derivanti dall’inadempimento. 

 
ART. 13 – PATTO D’INTEGRITÀ 
L’incaricato si impegna a rispettare quanto previsto nel “Patto di integrità” pubblicato sul sito dell’Azienda USL di Teramo. 

 
ART. 14 – POSSESSO DEI REQUISITI GENERALI 
L’incarico viene affidato nelle more della verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 
L’incarico decade, senza dar luogo al pagamento di alcuna indennità, ed il contratto si intende automaticamente risolto 
in caso di accertata carenza dei suddetti requisiti. 

 
 
 

Il Professionista 
Ing. Ferruccio Reali 
(firmato digitalmente) 

Per la ASL di Teramo 
Il Direttore Generale 
Dott. Maurizio Di Giosia 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1758 del 05/10/2023 ad oggetto:

LAVORI DI ADEGUAMENTO PRESCRIZIONI E RIPARAZIONE SU IMPIANTI ELEVATORI

DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI TERAMO, S.OMERO, GIULIANOVA ED ATRI.

AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTI E CONFERIMENTO INCARICO COORDINATORE

DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP G62C23000060002 – CIG

Z863CB14B6.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 05/10/2023 con prot. n.

0003458/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1758 del 05/10/2023 ad oggetto:

LAVORI DI ADEGUAMENTO PRESCRIZIONI E RIPARAZIONE SU IMPIANTI ELEVATORI

DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI TERAMO, S.OMERO, GIULIANOVA ED ATRI.

AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTI E CONFERIMENTO INCARICO COORDINATORE

DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP G62C23000060002 – CIG

Z863CB14B6.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 05/10/2023 09:24:39 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


	Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia
	U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI
	OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO PRESCRIZIONI E RIPARAZIONE SU IMPIANTI ELEVATORI DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI TERAMO, S.OMERO, GIULIANOVA ED ATRI. AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTI E CONFERIMENTO INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP G...

	P R O P O N E:
	IL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA
	IL DIRETTORE GENERALE
	Firmato digitalmente
	VISTO
	TANTO SOPRA VISTO
	SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE
	ART. 2 – RIFERIMENTI
	ART. 3 – MODALITÀ DI SVOLGIMENTO E TEMPI DI ESPLETAMENTO
	ART. 4 – PENALI
	ART. 5 – COMPENSI
	ART. 6 – DIVIETO ALL’INCARICATO DI SOSPENDERE, FERMARE O RITARDARE LA PRESTAZIONE IN MODO UNILATERALE
	ART. 7 – RECESSO DELL’INCARICO
	ART. 8 – CONTROVERSIE
	ART. 9 – ELEMENTI DISTINTIVI DELL’INCARICO
	ART. 10 – TRATTAMENTO DEI DATI
	ART. 11 – TRACCIABILITÀ
	ART. 12 – CODICE DI COMPORTAMENTO
	ART. 13 – PATTO D’INTEGRITÀ
	ART. 14 – POSSESSO DEI REQUISITI GENERALI



